
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
13.09.2021 № 3079-ск 

 

DIREC TUM-15000-1629132  
 

О назначении повышенных стипендий  

 

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других 

формах материальной поддержки обучающихся, на основании протокола 

стипендиальной комиссии Университета от 13.09.2021 № 12, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Назначить с 01.09.2021 по 31.01.2022 из средств стипендиального фонда 

повышенные государственные академические стипендии в виде ежемесячной 

доплаты к государственной академической стипендии в размере 10000 рублей 

ежемесячно студентам университета: 

1. за достижения в учебной деятельности в соответствии с 

Приложением № 1 к настоящему приказу; 

3. за достижения в общественной деятельности в соответствии с 

Приложением № 2 к настоящему приказу; 

4. за достижения в культурно-творческой деятельности в соответствии 

с Приложением № 3 к настоящему приказу; 

5. за достижения в спортивной деятельности в соответствии с 

Приложением № 4 к настоящему приказу. 

 

 

Проректор по образовательной деятельности Е.М. Разинкина 

 



 

  

 

2 

 

 

DIREC TUM-15000-1629132  

Проект вносит Согласовано 

Л.В. Панкова (14.09.2021 13:29:25) А.А. Филимонов (14.09.2021 13:44:04)  

Н.В. Иванова (14.09.2021 14:02:45)  

Н.В. Чубур (14.09.2021 14:54:24)  

Е.Б. Виноградова (14.09.2021 15:18:38)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 



 

  

 

3 

Приложение № 1 

к приказу от 13.09.2021 № 3079-ск 

 

Список студентов для назначения 

повышенных государственных академических стипендий 

ЗА ДОСТИЖЕНИЯ В УЧЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
№ 

п/п 
Критерий 

Ин-

тут 
Фамилия, имя, отчество Группа 

Зачетная 

книжка 

1)  в 33 Богданов Валерий Михайлович 3341502/00202 20336028 

2)  в 33 Елагина Алиса Константиновна 3341505/10101 21330121 

3)  б 33 Зайцев Павел Игоревич 3342202/00301 20336089 

4)  а 33 Зарубин Кирилл Витальевич 3331506/80401 18330119 

5)  а 33 Иванов Виктор Игоревич 3342201/00101 20336098 

6)  в 33 Кузнецов Никита Иванович 3331504/80301 18330163 

7)  в 33 Лазарев Ростислав Александрович 3341506/00101 20336154 

8)  в 33 Лапшина Ольга Алексеевна 3341505/10101 21330122 

9)  а 33 Левина Светлана Николаевна 3342201/00101 20336158 

10)  в 33 Лукьянова Екатерина Владимировна 3332301/80101 18330344 

11)  а 33 Молчун Диана Димитриевна 3332301/90101 19330199 

12)  в 33 Москаленко Максим Борисович 3342302/00101 20336187 

13)  в 33 Муратова Марта Аркадьевна 3342301/10101 21330267 

14)  а 33 Ососов Ян Романович 3331506/90401 19330220 

15)  в 33 Пантелеев Матвей Дмитриевич 3331506/80401 18330221 

16)  в 33 Пестов Андрей Витальевич 3331506/80401 18330033 

17)  в 33 Порошина Евгения Романовна 3331504/80301 18330234 

18)  в 33 Прокофьева Алина Сергеевна 3342301/00101 20336222 

19)  в 33 Раков Андрей Борисович 3331506/80401 18330037 

20)  в 33 Ракшин Егор Александрович 3341506/00101 20336226 

21)  в 33 Редров Владислав Сергеевич 3331506/80401 18330245 

22)  а 33 Смолин Илья Вадимович 3331506/80401 18330274 

23)  в 33 Ферапонтов Сергей Геннадьевич 3331504/80302 18330293 

24)  в 33 Чамара Никита Денисович 3331504/80301 18330051 

25)  а 33 Щирова Мария Алексеевна 3341505/00501 20336300 

 

 



 

  

 

4 

Приложение № 2 

к приказу от 13.09.2021 № 3079-ск 

 

Список студентов для назначения 

повышенных государственных академических стипендий 

ЗА ДОСТИЖЕНИЯ В ОБЩЕСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 
№ 

п/п 
Институт Фамилия, имя, отчество Группа 

Зачетная 

книжка 

1)  33 Аграновский Дмитрий Андреевич 3331506/00001 20330047 

2)  33 Бабушкина Алена Андреевна 3342302/00901 20336018 

3)  33 Белоусов Марк Александрович 3342201/11001 21330188 

4)  33 Елисеев Вадим Вячеславович 3331506/80401 18330115 

5)  33 Ксеневич Артём Вячеславович 3331502/80201 18330162 

6)  33 Лазуткина Александра Евгеньевна 3332301/90101 19330168 

7)  33 Лебедева Мария Александровна 3332801/80101 18330169 

8)  33 Марин Владимир Сергеевич 3331504/00002 20330022 

9)  33 Машьянов Константин Кириллович 3331506/00003 20330362 

10)  33 Мелконян Паруйр Севакович 3342201/10101 21330172 

11)  33 Назаров Андрей Владиславович 3331504/00002 20330210 

12)  33 Николаева Эльвира Сергеевна 3331506/80401 18331086 

13)  33 Петров Андрей Геннадьевич 3332202/81501 18330224 

14)  33 Пономарева Кира Вячеславовна 3341505/10501 21330095 

15)  33 Рощенко Марина Михайловна 3331504/00002 20330253 

16)  33 Солина Анастасия Александровна 3332904/80101 18330364 

17)  33 Спиридонов Константин Сергеевич 3341502/10101 21330064 

18)  33 Филиппенко Дарья Романовна 3332301/80101 21370062 

 



 

  

 

5 

Приложение № 3 

к приказу от 13.09.2021 № 3079-ск 

 

Список студентов для назначения 

повышенных государственных академических стипендий 

ЗА ДОСТИЖЕНИЯ В КУЛЬТУРНО-ТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 
№ 

п/п 
Институт Фамилия, имя, отчество Группа 

Зачетная 

книжка 

1)  33 Беликова Наталья Александровна 3331505/80101 18330316 

2)  33 Гагаева Алина Евгеньевна 3342201/10101 21330171 

3)  33 Матюхина Лидия Евгеньевна 3331504/80302 18330190 

4)  33 Моисеенко Иван Максимович 3331504/00002 20330202 

5)  33 Назаренко Ирина Ивановна 3331506/90401 19330207 

6)  33 Осипов Алексей Сергеевич 3332201/80101 18330030 

7)  33 Погребная Мария 3332201/80101 18330229 

8)  33 Решеткова Юлия Эдуардовна 3332904/00001 20330381 

 



 

  

 

6 

Приложение № 4 

к приказу от 13.09.2021 № 3079-ск 

 

Список студентов для назначения 

повышенных государственных академических стипендий 

ЗА ДОСТИЖЕНИЯ В СПОРТИВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

№ п/п Институт Фамилия, имя, отчество Группа 
Зачетная 

книжка 

1)  33 Алимова Полина Станиславовна 3332904/80101 18330055 

2)  33 Бугрова Елена Александровна 3332302/80501 18330077 

3)  33 Головань Максим Дмитриевич 3331505/80102 18330095 

4)  33 Елоева Дарья Алексеевна 3332904/80101 18330116 

5)  33 Загорская Дарья Алексеевна 3332904/00001 20330123 

6)  33 Колесов Сергей Александрович 3331506/90401 19330154 

7)  33 Колпин Данил Евгеньевич 3342302/00101 20336122 

8)  33 Конов Глеб Александрович 3332302/90101 19330157 

9)  33 Корнева Анна Андреевна 3331502/90301 19330159 

10)  33 Мохоров Даниил Дмитриевич 3332201/00002 20330205 

11)  33 Неверовский Дмитрий Сергеевич 3352301/70201 17330404 

12)  33 Орлова Елизавета Сергеевна 3342201/11201 21330214 

13)  33 Соколовский Константин Владимирович 3331504/90302 19330380 

14)  33 Тычкин Антон Артемович 3332302/80501 18330288 

15)  33 Чалов Никита Дмитриевич 3332302/80501 18330302 

 

 


